1589§”*Celidonium lapis modicus est, et est yrundinis, quia in yrundine reperitur cuius tres sunt speties, scilicet: albus, niger et russus. Involutus panno lineo, vel corio vitulino, et sub sinistra axela gestatus contra lunaticam passionem, contra epilentiam, contra insaniam et contra antiquum langorem. Niger vero, ut dicit Josephus, valet contra nocivos humores, contra febres, contra iras et contra minas*”.

“*De Mineralibus*” (cit.): “*Celidonium duas habet species, unus est niger, alter russus invenitur, et trahuntur aut ambo de ventre yrundinis. Russus autem involutus panno lineo vel corio vitulino, et sub sinistra assella gestatus dicitur valere contra insaniam, et antiquos languores et lunaticam passionem. Et Costantinus dicit eum valere contra epilepsi predicto modo gestatus. Evax autem refertquod facundum gratum et placentem reddit. Niger autem ut Joseph dicit contra nocivos humores et febres et iras operatur et minas*”.

67 - 1590§”*De coralo*”

Non indicato

“*Coralus duplex invenitur, scilicet albus et rubeus*”

Latino. Estratto (come il 1589§).

68 - 1591§”*De pumice*”

Non indicato

“*Pumex lapis levis et cavernosus est*”

Latino. Estratto (come il 1589§).

69 - 1592§”*De magnete que est calamita*”

Non indicato

“*Magnes est quedam lapis qui dicitur calamita*”

Latino. Estratto (come il 1589§).

70 - 1593§”*De quinni*”

Non indicato

“*Quinni gemma est lapis qui in upuparum nidis*”

Latino. Estratto (come il 1589§)

71 - 1633§”*De herba lunaria et eius nominibus*”

“frate Augustino de Cazale”

“Li nomi di questi herbi sono questi: in una lingua se chiama lunaria”

Volgare. Trattatello alchemico

Non abbiamo nessuna notizia su questo autore domenicano, tuttavia ritengo che il trattatello sia stato scritto nell'ultimo quarto del secolo XV.³²⁷

72* - 1645§”*De gingivis et dolore dentium*”

Selezione di precetti provenienti indirettamente dal cap. XI del “*Thesaurus Pauperum*” di Pietro Ispano). Cfr. sopra.

73* - 1646§”*Item ut numquam dentes doleat*”

³²⁷Cfr. più avanti nel prg. 4 il punto 17. Frate Augustino de Cazale.

Selezione di precetti provenienti indirettamente dal cap. XI del “*Thesaurus Pauperum*” di Pietro Ispano). Cfr. sopra.

74* - 1647§”*Collirium ad oculos clarificandos et lacrimas restrigendas*”

Selezione di precetti provenienti indirettamente dal cap. VIII del “*Thesaurus Pauperum*” di Pietro Ispano). Cfr. sopra.

75* - 1648§”*De uvula que cadit in gutture*”

Selezione di precetti provenienti indirettamente dal cap. XIV del “*Thesaurus Pauperum*” di Pietro Ispano). Cfr. sopra.